
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8»

О создании в 2022 году на базе МБОУ «СОШ №8» 
центра образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста»

На основании методических рекомендаций утвержденных распоряжением 
Министерства просвещения Российской Федерации от 01.03.2019 № Р-23 
«Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест для 
реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 
цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в 
образовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах, и дистанционных программ обучения определенных 
категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия», на 
основании письма образования и науки от 21.01.2019 г. ИЗУ-160 в рамках 
реализации мероприятий национального проекта «Образование» по 
направлению «Современная школа».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе МБОУ «СОШ №8» образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста».
2. Утвердить положение о деятельности центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МБОУ «СОШ №8» 
(Приложение 1).

3. Назначить руководителем центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» заместителя директора по УВР Сайпулаеву А.М.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ГО «Город Кизилюрт»

368124, г.Ки шлюрт, ул. Г.Цадаса73 «б» 
kizilyurt8.dagestanschool.ru,

тел.:8(87234) 2 -15 -91 
E-mail: aniinat.zivavurlinova.77@inail.ru

ПРИКАЗ

От № is

_ 1 '  '  1 1 С приказом ознакомлены

И.С.Абакаров

А.М.Сайпулаева

mailto:aniinat.zivavurlinova.77@inail.ru

